
№ 001

契約番号： 5061000100

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和６年６月１０日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月９日

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 しらこばと運動公園整備工事（園路）

（ 5）場 所 越谷市大字小曽川地内

（ 6）受 注 者 株式会社ＮーＣＲＥＷ          

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市越ヶ谷１－１５－１３

ロイヤルビル２０１号室

（ 8）履 行 期 間 令和６年６月１０日 から 令和６年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 11,000,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 493,900 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 11,493,900 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 　　　　　　　　　　　　　当　初　→　変　更

管理施設整備工：基礎補強　　０式　→　１式（３４箇所）

（13）変 更 の 理 由 　本工事で施工する遊歩道周りのフェンスおよび転落防止柵について、法肩への設置となることか
ら、経年による傾きや転倒の恐れがあるため、基礎の補強をおこなうこととし、増工するもので
す。



№ 002

契約番号： 5051000898

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和６年２月５日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月１６日

（ 3）業 種 建築一式工事　

（ 4）件 名 蒲生南小学校校舎屋根改修工事

（ 5）場 所 越谷市南町一丁目８番１号

（ 6）受 注 者 株式会社須賀工務店           

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市東越谷８－１５－６

（ 8）履 行 期 間 令和６年２月５日 から 令和６年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 25,520,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 1,991,000 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 27,511,000 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 １．階段室の外壁目地シーリングの撤去・新設を追加する
２．箱樋の防水工事を追加する
３．【北棟（東）】銅板屋根の撤去・復旧、箱樋の防水工事を追加する
４．【北棟（東・西）】箱型カバーの荷重検討を行う

（13）変 更 の 理 由 【内容変更理由】

１、足場設置後の調査により、目地の劣化が確認されたため

２、足場設置後の調査により、箱樋の広範囲の劣化が確認されたため

３、校舎の構造安全性を確認するため



№ 003

契約番号： 5061000056

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和６年５月２７日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月１７日

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 街路築造工事（区６－１４０号線外２路線）

（ 5）場 所 越谷市西大袋土地区画整理事業地内

（ 6）受 注 者 清和土木株式会社            

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市南荻島４２８８

（ 8）履 行 期 間 令和６年５月２７日 から 令和６年１２月２０日 まで

（ 9）契 約 金 額 5,896,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 1,086,800 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 6,982,800 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 道路土工

　掘削　Ｖ＝５６ｍ３→１０９ｍ３

　埋戻（流用土）　Ｖ＝６５ｍ３→１１４ｍ３

　土砂等運搬（流用土）　Ｖ＝７２ｍ３→１２７ｍ３

　残土等処分　Ｖ＝６２ｍ３→１２０ｍ３

構造物撤去工

　舗装版切断　Ｌ＝９１ｍ→５８ｍ

　舗装版破砕　Ａ＝１９２ｍ２→３１６ｍ２

　Ａｓ殻処分　Ｖ＝９ｍ３→１５ｍ３

（13）変 更 の 理 由 【工事内容の変更理由】

　本工事は営繕課発注の大袋中学校外構工事に伴い、中学校仮換地となる部分の現道構造物を撤去
し、中学校用地を引き渡す工事である。

　当初設計では歩道部の路盤の厚さを１０ｃｍと想定していたが、約４０ｃｍであったため、掘削
及び埋戻（流用土）、並びに土砂等運搬（流用土）及び残土等処分を増工する。

　また、営繕課と現地照査した結果に基づき、舗装版撤去範囲及びＡｓ殻処分を増工する。このこ
とに伴い、中学校北東の歩車道境界ブロックが撤去対象物となるため、舗装版切断を減工する。

　以上の理由により、越谷市建設工事請負契約約款第１８条第１項第５号の規定により、変更を行
うものです。



№ 004

契約番号： 5061000112

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和６年５月２８日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月２２日

（ 3）業 種 電気工事　

（ 4）件 名 市役所井水設備制御配線工事

（ 5）場 所 越谷市越ケ谷四丁目２番１号

（ 6）受 注 者 株式会社ダイキアクシス         

東京本社

（ 7）受 注 者 住 所 東京都中央区東日本橋２－１５－４

ＰＭＯ東日本橋

（ 8）履 行 期 間 令和６年５月２８日 から 令和６年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 3,936,287 円(税込み)

（10）変 更 金 額 594,613 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 4,530,900 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 ①受水槽用レベルセンサーから井水制御盤までのケーブルを追加

②井水制御盤から雑用水（送水要求）までのケーブルを追加

③ケーブルの仕様を変更

（13）変 更 の 理 由 ①着工後の現場調査の結果、既存のケーブルの種類では制御に支障をきたす恐れがあるため、将来
の維持管理を考慮し変更を行う。

②着工後の現場調査の結果、雑用水槽への送水要求をする必要が生じたため。

③ケーブル等電材の全国的な納期遅延が発生し、納品に時間を要しているため、原設計の仕様であ
るエコケーブルと同等の性能を有するケーブルの使用を許可し、少しでも早く納品できるよう配慮
したため。



№ 005

契約番号： 5041000122

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和４年６月２１日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月２９日

（ 3）業 種 建築一式工事　

（ 4）件 名 （仮称）緑の森公園保育所建設工事（建築）

（ 5）場 所 越谷市越ヶ谷２６２０番１外

（ 6）受 注 者 和光・水谷経常建設共同企業体      

㈹和光建設株式会社　三郷支店

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県三郷市栄１－１７６

（ 8）履 行 期 間 令和４年６月２１日 から 令和７年２月２８日 まで

（ 9）契 約 金 額 1,350,800,000

（10）変 更 金 額 金額の変更無し

（11）変更後の契約金額 ━━━━━━━━━━

（12）変 更 の 概 要 １．昇降口石框からステンレスフラットバーに変更
２．アルミ製建具の防潮板対応仕様に変更
３．鋼製建具の防潮板対応仕様に変更
４．紫外線防止ガラスフィルムの取りやめ
５．検収スペースの床、壁の仕様変更
６．巾木、廻り縁の仕様変更
７．作業台、下足入れ、靴箱、収納棚の取りやめ
８．施設名称サイン（自立）の追加
９．プール柵、プール門扉の仕様変更
１０．屋上緑化工事、クライミングウォール設置工事の仕様変更
１１．厨房器具設置工事の内容変更
１２．防火水槽設置工事の追加

（13）変 更 の 理 由 地下工作物の撤去において、当初の想定より簡易的に杭を引き抜くことができたことから１億３，
７５０万円の契約金額の減額が想定されましたが、物価高騰による請負金額の増加及び水板の追
加、プール・砂場庇の追加、厨房器具等の追加等の仕様変更により、１億３，７５０万円の増額と
なるため、結果として契約全額の増減はありません。



№ 006

契約番号： 5041000033

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和４年６月２１日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月３１日

（ 3）業 種 管工事　

（ 4）件 名 （仮称）緑の森公園保育所建設工事（機械設備）

（ 5）場 所 越谷市越ヶ谷２６２０番１外

（ 6）受 注 者 株式会社ナカノヤ            

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市大沢３－２８－１１

（ 8）履 行 期 間 令和４年６月２１日 から 令和７年２月２８日 まで

（ 9）契 約 金 額 129,800,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 7,150,000 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 136,950,000 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 １．空調設備において、機器の数量等を変更する
２．歓喜設備において、天井扇の数量等を変更する
３．床暖房設備において、２次側配線用配管工事を追加する
４．床暖房設備において、一部取りやめ
５．衛生器具において、便器等の数量等を変更する
６．給水設備において、量水器口径・量水器ボックスを変更する
７．給水設備において、試掘を行う
８．排水設備において、屋外排水管埋設深さを変更する
９．排水設備において、枡の口径を変更する
１０．給湯設備において、温水器・給湯器の数量等の変更を行う
１１．消化設備において、屋外倉庫にパッケージ型自動消火設備Ⅱ型を設置する
１２．ガス設備において、ガスメーター設置位置移動によりメイン管を延長する
１３．厨房機器において、厨房機器は建築工事とする

（13）変 更 の 理 由 　（仮称）緑の森公園保育所建設工事（建築）と同様、工期延期を行うとともに、

仮設事務所のリース料金など必要経費について増額の変更契約を行うものです。

また、空調機器、天井扇、便器、温水器、給湯器の数量変更や排水枡、量水器、

量水ボックスの口径変更など、工事内容の変更を行います。



原履行期限　：令和６年１０月３日

変更履行期限：令和７年２月２８日

延長日数　　：１２０日

損害金の有無：無（受注者の責めによらない為）



№ 007

契約番号： 5041000034

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和４年６月２１日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月３１日

（ 3）業 種 電気工事　

（ 4）件 名 （仮称）緑の森公園保育所建設工事（電気設備）

（ 5）場 所 越谷市越ヶ谷２６２０番１外

（ 6）受 注 者 太洋電設工業株式会社          

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市船渡１３４９

（ 8）履 行 期 間 令和４年６月２１日 から 令和７年２月２８日 まで

（ 9）契 約 金 額 93,500,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 5,775,000 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 99,275,000 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 １．電灯幹線設備において、幹線ケーブルの種類及びサイズの変更、ケーブルラックの一部中止
２．電灯分岐設備において、照明器具、制御方法の変更
３．非常照明・誘導灯設備において、照明器具の種類及び数量の変更
４．コンセント分岐設備において、コンセントの種類、設置位置、数量の変更
５．動力幹線設備において、幹線ケーブルの種類及びサイズの変更
６．動力分岐設備において、ケーブルの種類及びサイズの変更
７．動力分岐設備において、空調・換気電源、床暖房電源の配線工事の変更
８．受変電設備において、幹線、ブレーカー等の仕様変更
９．構内情報通信網設備において、マルチメディアコンセント、ケーブルの中止、空配管の追加
１０．構内交換設備において、ケーブル数量の変更、総合盤の面数追加
１１．非常放送設備において、放送機器ワゴンの中止
１２．誘導支援設備、防犯・入隊管理設備において、ケーブルの数量等の変更
１３．テレビ共同受信設備において、マルチメディアコンセント、ケーブルの数量等の変更
１４．自動火災報知設備工事において、感知器等の数量等の変更
１５．監視カメラ用配管設備において、空配管及びボックス等の追加
１６．機器警備用配管設備において、空配管及びボックス等の追加
１７．構内配電線路、構内通信線路において、配管・ケーブル等の経路及び数量等の変更
１８．構内配電経路において、外灯の中止

（13）変 更 の 理 由 【変更内容】

（仮称）緑の森公閲保育所設工事（建築）と同様、工期延期を行うとともに、

仮設事務所のリース料金など必要経費について増額の変更契約を行うものです。

また、非常用照明、誘導灯、自動火災報知器及びコンセントなどの数量変更、

房電源の配線変更など、工事内容の変更を行います。



原履行期限　　　　：令和６年１０月３１目

変更履行期限　　：令和７年２月２８日

延長日数　　　　　：１２０日

損害金の有無　　：無（受注者の責めによらない為）



（12）変 更 の 概 要 【履行期限の変更】
原履行期限：令和６年１０月３１日
変更履行期限：令和６年１２月２０日
延長日数：５０日

（13）変 更 の 理 由 建物調査について、権利者と日程調整に不測の日数を要し、履行期間内の完成が見込めないことか
ら、５０日間の履行期間延長を行うものです。

損害金の有無：無

その理由：受注者の責めによらないため

（10）変 更 金 額 金額の変更無し

（11）変更後の契約金額 ━━━━━━━━━━

（ 8）履 行 期 間 令和６年６月３日 から 令和６年１２月２０日 まで

（ 9）契 約 金 額 4,510,000

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市千間台東２－７－１６

（ 5）場 所 越谷市大字南荻島地内

（ 6）受 注 者 株式会社ヤスナミ測量設計        

（ 3）業 種 補償コンサルタント（登録有）　事業損失部門

（ 4）件 名 建物・物件影響調査業務委託６－１

（ 1）当初契約年 月日 令和６年６月３日

（ 2）変更契約年 月日 令和６年１０月２９日

№ 001

契約番号： 5062000065

変更契約の内容に関する事項の公表


